
申込データチェックリスト（学籍マスター との 照 合 結 果 ）

所　　属　　名 学 

年
学籍番号 氏　　　　名

学　籍　マ　ス　タ　ー　の　内　容　申　　込　　デ　　ー　　タ　　の　　内　　容

作成日 頁数

生年月日 学籍番号
申込受付番号

氏　　　　名 学 

年
生年月日

卒業予定
年　　　月

卒業予定
年　　　月

照 合 結 果

（不一致項目）

処
理
済
印

主として学籍番号入力ミスに対応します。

①学籍マスターに存在しない学籍番号で申込を行った場合。
②関係ない人の学籍番号を誤って入力した場合。
③氏名、生年月日、学年、卒業予定などの重要な項目について
　学校のデータと異なる入力をした場合。

①、②の場合氏名照合により、候補となる学籍番号があれば、これを表示します。

学籍データをコンピュータで管理している場合に印字可能です。

平成14年6月5日 1/10

01 204 00156
1部　法学部

法律学科
1 99999999

山崎　太郎

ヤマザキ　タロウ
S. 57-10-11 06-03

山﨑　太郎

ヤマザキ　タロウ
199999999 S. 57-10-11 06-03

漢字氏名

01 204 01296
1部　理工学部

電子工学科
2 99999999

山田　洋介

ヤマダ　ヨウスケ
S. 57-10-11 07-03

山田　陽介

ヤマダ　ヨウスケ
199999999 S. 57-10-11 07-03

漢字氏名・学年

01 204 00086
1部　経済学部

経営学科
3 99999999

鈴木　一郎

スズキ　イチロウ
S. 56-10-11 08-03

鈴木　一郎

スズキ　イチロウ
399999999 S. 57-10-11 08-03

生年月日

01 204 00003
1部　法学部

法律学科
4 99999999

佐藤　洋子

サトウ　ヨウコ
S. 57-10-11 09-03

佐藤　洋子

サトウ　ヨウコ
499999999 S. 57-10-11 06-03

卒業予定年月



奨学生申込情報チェックリスト
（学部･短大用）

続　柄

大 検 合 格 年 月

F　-　履歴情報

奨 学 生 番 号

奨 学 生 番 号

(1)

(2)

最 終 学 歴 学 校 名 称

最 終 学 歴 卒 業 年 月

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

学 校 名

学 籍 番 号

学 部 ／ 学 科

専 攻 科

学 年

昼 夜 課 程

入 学 年 月

卒 業 予 定 年 月

修 業 年 限

E　-　在学情報

性 別

生 年 月 日

電 話 番 号

携 帯 番 号

メ ー ル ア ド レ ス

D　-　個人情報

１

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

家 族 同 居

自 宅 外 希 望

希 望 月 額

医 ・歯 ・薬 ・獣

増 額 希 望

貸 与 開 始 月

希 望 奨 学 金

奨 学 生 番 号

C　-　奨学金申込情報

B　-　誓　約　欄

< 　学 　籍 　番 　号 　>

誓 約 日 付

氏 名

カ ナ

氏　　　　　　名 設置者 学校種別 通学別

16 就学者および就学前の兄弟姉妹

その他に家計を支えている人

年 齢氏　　　　　　　　名続　　柄

(3)

(e)

(d)

(c)

(b)

(a)

(2)

(1) 主として家計を支えている人

(e)

(d)

(c)

(b)

(a)

家 族 同 居

家 族 電 話 番 号

家 族 人 数

(1)

(2) 就学者数(1) 人人

万円

万円

万円

万円

万円

万円

円

続 柄

氏 名

カ ナ

生 年 月 日

職 業

H　-　特記事項

Ｉ　-　臨時所得、資産情報

Ｊ　-　家庭事情

Ｋ　-　振込口座情報

ペ
ー
ジ

G　-　家族情報

受　付　番　号

臨 時 所 得

総 額

宅 地 家 屋

山 林 農 地

借 入 金

預 貯 金

有 価 証 券

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

金融機関名

支 店 名

口 座 番 号

検

印

コ
メ
ン
ト

万円

人

万円

万円

万円

万円

万円

万円

万円

万円

源泉徴収票支払

確定申告売上

確定申告所得

続 柄

氏 名

カ ナ

生 年 月 日

職 業

源泉徴収票支払

確定申告売上

確定申告所得

就学者および就学前の弟妹を除く家族

２

３

４

８

７

６

５

10

９

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

支 出 増 額

収 入 減 額

年 間 授 業 料

母子 ･ 父子家庭

障 害 の あ る人

別居による実費

療 養 者 の 実 費

災害・盗難被害

万円

万円

万円

(2)

日本育英会の「スカラネット」を利用して入力した申込データ
をダウンロードして入力間違いがないかチェックするために
使用します。１人につき１枚印刷します。



奨 学 生 申 込 調 査 書 一 覧

面接 不備 健康

留級･卒業延期

学内奨学生番号

日育コース

学内コース

合  格 認   定

家
族

母・父子
収入

給　与 事業所得 本人障害 障害① 障害② 計 診断書

受 付 番 号 学部･学科名

そ
の
他

辞退日育
状況

きぼう1種 特例
推薦

②①

単位数合計 科目数合計 要取得単位可良優区分大学成績　(席次）高校成績大検

住
所

住
所

家
族

本
人

学籍番号

変更

変更

編入学の時期

℡

℡

学年

転学部･転学科 前 学 籍 番 号

年度 学年 年度 学年から 再度

から

級 級級万円 万円 人

面接 不備 健康

留級･卒業延期

学内奨学生番号

日育コース

学内コース

合  格 認   定

家
族

母・父子
収入

給　与 事業所得 本人障害 障害① 障害② 計 診断書

受 付 番 号 学部･学科名

そ
の
他

辞退日育
状況

きぼう1種 特例
推薦

②①

単位数合計 科目数合計 要取得単位可良優区分大学成績　(席次）高校成績大検

住
所

住
所

家
族

本
人

学籍番号

変更

変更

編入学の時期

℡

℡

学年

転学部･転学科 前 学 籍 番 号

年度 学年 年度 学年から 再度

から

級 級級万円 万円 人

面接 不備 健康

留級･卒業延期

学内奨学生番号

日育コース

学内コース

合  格 認   定

家
族

母・父子
収入

給　与 事業所得 本人障害 障害① 障害② 計 診断書

受 付 番 号 学部･学科名

そ
の
他

辞退日育
状況

きぼう1種 特例
推薦

②①

単位数合計 科目数合計 要取得単位可良優区分大学成績　(席次）高校成績大検

住
所

住
所

家
族

本
人

学籍番号

変更

変更

編入学の時期

℡

℡

学年

転学部･転学科 前 学 籍 番 号

年度 学年 年度 学年から 再度

から

級 級級万円 万円 人

面接 不備 健康

留級･卒業延期

学内奨学生番号

日育コース

学内コース

合  格 認   定

家
族

母・父子
収入

給　与 事業所得 本人障害 障害① 障害② 計 診断書

受 付 番 号 学部･学科名

そ
の
他

辞退日育
状況

きぼう1種 特例
推薦

②①

単位数合計 科目数合計 要取得単位可良優区分大学成績　(席次）高校成績大検

住
所

住
所

家
族

本
人

学籍番号

変更

変更

編入学の時期

℡

℡

学年

転学部･転学科 前 学 籍 番 号

年度 学年 年度 学年から 再度

から

級 級級万円 万円 人

奨学生出願調査書により入力したデータの一覧表です。
この一覧表で奨学生出願調査書の入力に間違いがない
かチェックします。
成績はあらかじめ決めたれた書式でデータをいただけれ
ば自動で取り込むことも可能です。

33333301-204-00001 法学　法律学 1 99999999
ヤマダ タロウ

山田 太郎
577-0000 大阪府　大阪市中央区　谷町○丁目○－○
06-6999-9999

572-0000 大阪府　大阪市中央区　谷町○丁目○－○
06-0000-0000

有

無
平成1４ 3 ○○○短期大学 平成14 3 3

A3経済学部　経営学科 99999999 02-0001

1 4.2 75 750 30 20 10 5 5 70 30 60

1 01 250 1 1

山田 勉



頁数

出  願  者  得  点  表

所　　属　　名 学 

年
学籍番号 氏　　　　名

学　 力　 素　 点

得 点 評 点 特例加算 素 点

選考単位

申込区分

日
育
本
学
人
物
健
康

面接所見

印
刷
条
件 印刷順序

抽出条件

認 定
所 得

備　考

奨学金団体・種別

募集年度・区分

作 成 日

注) 認定所得の（）表示はマイナスを意味する。（実際の得点計算では０円で計算)

順　　　位

家 計総 合

家　計　素　点 適格者調整点
総 合
得 点評 点 素 点特例

加算 学 業 家 計 学 業 学 

業
家 
計
一 

種

き
ぼ
う

本 

学

適格判定 奨学生推薦

日本育英会　第一種奨学金

平成14年度　一次採用・在学採用　1回目

平成14年6月5日 15/40

学部1年生

出願者全員

総合得点順

1部　理工　電子工

1部　文学　文化

1部　経済　経営

1部　理工　電子工

1部　法学　法律

1

1

2

2

4

31部　理工　情報

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

山田　太郎

鈴木　幸二

伊藤　麻衣子

佐藤　浩

後藤　健太朗

佐藤　恭子

2

1

2

3

1

5

-

A

A

-

B

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4.20

4.00

3.15

2.80

1.75

2.00

94.88

82.12

90.10

84.98

70.52

75.45

0

0

0

0

5

0

94.88

82.12

90.10

84.98

75.52

75.45

(255)

50

30

(5)

10

(298)

90.21

65.10

70.45

83.28

79.50

92.00

10

0

0

10

0

10

100.21

65.10

70.45

93.28

79.50

102.00

100.00

85.10

93.25

87.20

80.35

80.00

98.15

68.45

74.25

90.60

81.20

100.00

198.15

153.55

167.50

177.80

161.55

180.00

1

4

2

3

5

6

2

6

5

3

4

1

1

6

4

3

5

2

○

○

○

○

×

×

○

×

○

○

×

○

○

×

×

-

×

×

-

-

○

○

-

○

-

-

-

-

-

-

出願者の選考結果を個人別に一覧表形式で印刷します。

学部・大学院別、キャンパス別、奨学金の種別、学年別等の条件を
設定して印刷することができます。
また、印刷する順序（総合得点順、学業得点順、家計得点順など）や
抽出条件（出願者全員、推薦者だけ、適格者だけなど）を設定するこ
とができます。



学 業 成 績 一 覧 表

本 学
所　　属　　名

学 

年
学籍番号 氏　　　　名

高校成績

日
　
育

コース

評　定
平均値

入試成績

選考単位印
刷
条
件 印刷順序

抽出条件

 席 次 判 定

得点満点
本
　
学

選考単位別総合得点順位

きぼう１種

編
入
学
年

学業
順位大

　
検

人中 位 併用

頁数

奨学金団体・種別

募集年度・区分

作 成 日

要取得
単位数

学　　　修　　　成　　　績

優 良 可 合格 認定
合　計
単位数
合　計
科目数

学 業
基準点

学 業
得 点

1部　法律　法律学 1 99999999 山田　太郎

1部　工学　機械工学 1 99999999 鈴木　幸二

1部　経済　経済 2 99999999 伊藤　麻衣子

1部　社会　社会 3 99999999 中山　浩

2

3

4

1

A

B

A

-

-

-

-

-

-

-

-

-

4.00

3.90

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

320

150

-

-

30

7

0

0

30

20

0

0

20

36

0

0

10

14

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

60

74

0

0

26

30

0

0

50

70

4.50

4.00

2.65

2.20

2.50

2.50

1.20

1.20

5

18

10

23

7

20

18

30

35

60

45

学業成績を個人別に一覧表形式に印刷します。

学部・大学院別、キャンパス別、奨学金の種別、学年別等の条件
を設定して印刷することができます。
また、印刷する順序（総合得点順、学業得点順、家計得点順など）や
抽出条件（出願者全員、推薦者だけ、適格者だけなど）を設定するこ
とができます。

日本育英会　きぼう21奨学金

平成14年度　一次採用・在学採用　1回目

平成14年5月20日 30/55

学部1年生

出願者全員

総合得点順



出 願 者 内 訳 表

推薦率

所　　属　　名 学 

年

適格者数
適　　格　　者　　内　　訳非　適　格　者　内　訳

選考単位

定　　　員

推薦者
④ 合　計

(④／②）

(％)

適格率

(②／①）

(％)定数枠外

非推薦者（不採用者）内訳合　計
③

書類不備面接 健康学業・家計とも
に規準外

家計規準外学業規準外
辞退等

出願者数

②①

頁数

奨学金団体・種別

募集年度・区分

作成日

選考結果の合計表です。

所属別に出願者数、適格者数、非適格者内訳、適格者内訳、適
格率、推薦率をまとめます。

学部・大学院別、キャンパス別、奨学金種別などを設定して印刷
することができます。

日育　一種・きぼう21・併用

平成14年度　一次採用・在学採用　1回目

平成14年6月5日 5/20

学部1年生

1部　理工　電子工

1部　理工　情報

1部　理工　機械工

1

1

1

20

15

22

13

15

18

3

1

2

1

1

2

1 7

4

10

15

16

2

2

1 3

2

76.90%

100.00%

88.90%

65.00%

100.00%

81.80%

（小計） 57 46 4 3 3 1 11 41 4 51 89.10%80.70%


	「すから」選考処理-帳票サンプル
	各種チェックリスト
	申込データチェックリスト
	奨学生申込情報チェックリスト
	奨学生申込調査書一覧

	選考結果リスト
	出願者得点表
	学業成績一覧表
	出願者内訳表



